
ЗЙЕ РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ
Е:“. Министерство на околната среда и водите

БАСЕЙНОВА дирнкция "чврноморски РАЙОН"

ЗАПОВЕД
Ле ...С05 "10.

Варна,....0.5.20.7.1.2д2.3..„.......

На основание чл.155, ал.1, т.12, във връзка с чл.119, ал.4, т.2 от Закона за водите и

чл.37, т.1 от Наредба МЗ от 27 октомври 20002. за условията и реда за проучване,
проектиране, утвърждаване и експлоатация на санитарна - охранителните зони около
водоизточниците за питейна - битово водоснабдяване и около водоизточниците на
минерални води, използвани за лечебни, профилактични, питейни и хигиетш нужди и след
проведена процедура по чл.38 от Наредба М93/2000г. на заявление 0 вх. Мз СОЗ-619/01.02.2О22
г. постъпило в Басейнова дирекция „Черноморски район“ (БДЧР) от „Водоснабдяване и
канализация“ ЕАД, гр. Бургас, ВИК 812115210, със седалище и адрес на управление: гр.
Бургас, ж.к. „Победа“, ул. „Ген.Владимир Вазов“ 1193 и допълнителна информация с вх.М9СОЗ-
б19(А4)/21.07.2022г., вх.М9СОЗ-619(А5)/27.07.2022г., вхЛеСОЗ-б19(А6)/29.07.2О22г.,
съгласувана и обявена по реда на чл.39 от Наредба М93/2000г. съгласно писмо с вх. МзСОЗ-
619/А8/23.11.2022г. от Община Сунгурларе,

ОПРЕДЕЛЯМ:
Санитарно - охранителна зона (СОЗ) около каптиран извор „Куру дере 1“, намиращ се

поземлен имот с идентификатор 36004.140.103 и каптиран извор „Куру дере 2“, намиращ се
поземлен и:.ют с идентификатор 36004.140.99 по КККР на с. Камчия, общ. Сунгурларе, обл.
Бургас, за обществено питейно-битово водоснабдаване на с. Камчия, общ. Сунгурларе, обл.
Бургас.

Водовземното съоръжение черпи подземни води от незащитено подземно водно тяло с
код ВС2600000РСО28и наименование „Порови води в палеоген, палеоцен, еоцен Руен-Бяла“
е издадено от БДЧР Разрешително 1192151 0188/27.01.2011г. за водовземане от подземни води,
чрез съществуващи водовземни съоръжения, е титуляр „Водоснабдяване и канализация“ ЕАД,
гр. Бургас, ВИК 812115210.

географскитекоординати на водовземното съоръжение са следните:
Водовземно Координатна система “(68 84
съоръжение М Е
Каптиран извор
„Куру дере 1“ 420 53“ 26.9" 260 58“ 102"
Каптиран извор
„Куру дере 2“ 429 53” 272" 260 58“ 08.7"

Саннтарно-охранителиата зона е с охранителен режим за незащитен подземен
обект, предвид което видоветедейности в пояси 1, 11 и 111 са както следва:

1. Саиитарио-охранителии зони - пояс [“"
1.1. Пояс 1 около каптиран извор „Куру дере 1“ е представен във форма на четириъгълник, с

координати на характерните точки (в координатна система БГС 2005), както следва:

Варна 9000, ул. „Ал. дякович" МяЗЗ

тпз+150 57/611 447 11ткс+34о 57/611 4451 шиш ММ! На п-тяП-Ъдчптаййьчьо На



Пояс 1

Точка Ма Х У
"1-1 4751622,06 620034,21

1-2 4751622,06 620024,21

1-3 4751632,06 620024,21

1-4 4751632,06 620034,21

Площта на пояс 1 е 100 т2 и заема територията на поземлен имот с идентификатор

36004.140.103 по КККР на е. Камчия, общ. Сунгурларе, обл. Бургас, общинска частна

собственост (собственост на Община Сунгурларе), с конфигурация и размери съгласно

Приложение М91 , което е неразделна част от настоящата заповед.

1.2. Пояс 1 около каптиран извор „Куру дере 2“ е представен във форма на четириъгълник, с

координати на характерните точки (в координатна система БГС 2005), както следва:

: Пояс 1

Точка Ме Х У
1-1 4751633,81 619999,97

1-2 4751633,81 619989,97

1-3 4751643,81 619989,97

1-4 4751643,81 619999,97

Площта на пояс 1 е 100 т2 и заема територията на поземлен имот с идентификатор
36004.140.99 по КККР на с. Камчия, общ. Сунгурларе, обл. Бургас, общинска частна
собственост (собственост на Община Сунгурларе), с конфигурация и размери съгласно

Приложение ЛИ , което е неразделна част от настоящата заповед.

1.3. В пояс ?" на саиитарно-охранителната зона се забраняват:
1.3.1. Всички дейности, с изключение на дейностите, свързани с добива на подземна вода,

поддръжката на водовземното съоръжение и експлоатацията на санитарно-охранителнатазона
и дейности свързани с изпълнението на противоерозионии, залесителни и огледни

горекостопански мероприятия.
1.3.2. Достъп на шща, с изключение на тези, свързани с експлоатацията на водовземното

съоръжение и на охранителната зона, както и на представителите на контролнитеоргани.

2. Саннтарпо-щанителии зони - пояс 11 " пояс 111

2.1. Пояс 11 и пояс 111 около каптирани извори „Куру дере 1“ и „Куру дере 2“ съвпадат и

са общи за двете водовземни съоръжения.Представени са с неправилна многоъгълнаформа,
с координати на характерните точки (в координатна система БГС 2005), както следва:

Пояс 11 и пояс 111

на каптирани извори „Куру дере 1“ и „Куру дере 2“
Точка Ме Х У
11-1= 111-1 4754876,2З 619641,43

11-2= 111-2 4754672,50 619681,65

П-З= 111-3 4754487,08 619751,27

П-4= 111-4 4754260,72 619763,58

11-5= 111-5 4754088,08 619975,42

Варна 9000, ул. „Ал. Дякович" МзЗЗ

тел:-859 52/631 447, факе:+359 52/631 448, т.!)зьоьв, е-пшпъачатафьзьфьв стр.2от6



П-6= Ш-б 4754036,88 620014,54

П-7= Ш-7 4754037,23 620130,17

П-8= Ш-8 4754017,074 620211,84

Н-9=Ш-9 4753 833,96 620242,96

П-1О=Ш-10 4753792,94 620405,24

11-11=Ш-1 1 4753730,73 620462,23

П-12= 111-12 4753607,53 620527,З5

П-13=Ш-1З 4753468,38 620543,36

П-14= 111-14 4753411,81 620617,91

П-15=Ш-15 4753 326,37 620781,16

11-16=Ш-16 4753145,83 620969,56

П-17=Ш-17 4753044,31 621035,03

П-18=Ш-18 4752875,39 621 046,14

11-19= 111-19 4752473,68 620903,96

11-20=Ш-20 4752229,44 620685,94

11-21= П1-21 4751849,03 620252,20

П-22= 111-22 4751734,19 620165,30

П-23= 111-23 4751613,56 620042,82

11-24= 111-24 4751624,96 619983,85

П-25= 111-25 4751645,37 619833.84

П-2б=Ш-26 4751841 ,40 619775,51

Н-27= 111-27 4752157,94 619825,21

11-28=Ш-28 4752546,37 619829,87

П-29= Ш-29 4752746,64 619953,62

П-ЗО= Ш-ЗО 4752850,83 619806,71

11-31=Ш-З 1 4752922,25 619722,74

П-32= 111-32 4753027,93 619666,34

П-ЗЗ=Ш-ЗЗ 4753096,94 619601,О2

11-34= П1-34 4753193,20 619499,48

Н-35= 111-35 4753311,23 619360,48

П-36= Ш-Зб 4753369,36 619269,64

П-37= 111-37 4753528,72 619251,55

11-38=Ш-38 4753676,53 619197,81

11-39= 111-39 4753772,94 619171,44

Н-40= 111-40 4753913,01 619090,94

Н-41=Ш-41 4754004,39 619020,37

П-42= Ш-42 4754042,26 618961,25

П-4З=Ш-43 4754092,44 618939,22

Варна 9000, ул. „.Ал дякопнч" МзЗЗ

тел:+359 52/631 447, факс:+359 52/631 448, мижшьфьв, с-тапшауатаезьзьфьв
стр.Зотб



11-44= 111-44 4754145,98 618928,55

11-45= 111-45 4754361,92 619126,55

11-46= 111-46 4754604,92 619175,14

11-47= 111-47 4754789,15 619297,6

11-48= 111-48 4754855,88 619370,41

11-49= 111-49 475489З,63 619473,83

Площта на пояс 11 и пояс 111 е 3062 238,72 т2 (е включена площ на пояс 1) и

3062 038,72 1112 (без площта на пояс 1), съгласно Приложение МЦ - неразделна част от
настоящата заповед.

2.2. В пояс 11 на санитарно - охранителната зона се забраняват:
2.2.1.Пряко отвеждане на води, съдържащи опасни и вредни вещества в подземните води.
2.2.2.Дейности, които водят до непряко отвеждане на опасни вещества, в т.ч. на земната

повърхност, между земната повърхност и водното ниво.
2.2.3.Дейностн, които водят до непряко отвеждане на вредни вещества между земната

повърхност и водното шнзо.
2.2.4.Преработка и съхраняване на радиоактивни вещества и отпадъци.
2.2.5.Дебив на подземни богатства, в т.ч. инертни и строителни материални вещества под

водното ниво.
2.2.6.Торене прн съдържание на нитрати в подземните води над 35 гид/1.

2.2.7. Използване на препар ти за растителна защита, в т.ч. и разпръскването им с

въздухоплавателни средства.
2.2.8. Напояване с води, съдържащи опасни и вредни вещества.

2.3. В пояс 11 на санитарно - охранителната зона се ограничават:
2.3.1. Дейности, които водят до непряко отвеждане на вредни вещества на земната

повърхност.
2.3.2. Добив на подземни богатства, в “т.ч. инертни и строителни материали между

земната повърхности водното ниво.
2.3.3. Торене при съдържание на нитрати в подземните води до 35 лъв/1.

2.3.4. Напояване с подземни води от същия подземен воден обект.
2.3.5. Изграждане на геоложки, хидрогеоложки и инженерногеоложки проучвателни

СЪОРЪЖССНИЯ, В ”Г. Ч. Н БОДОВЗСМНИ съоръжения за ПОДЗСМНИ ВОДИ В ПОДЗСМНИЯВОДСН обект.

2.4. В пояс 111 на санитарно - охранителната зона се забраняват:
2.4.1. Пряко отвеждане на води, съдържащи опасни и вредни вещества в подземните

води.
2.4.2. Преработка и съхраняване на радиоактивни вещества и отпадъци.

2.5. В пояс 111 на санитарно - охранителната зона се ограничават:
2.5.1. Дейности, които водят до непряко отвеждане на опасни вещества на земната

повърхност.
2.5.2. Дейности, които водят до непряко отвеждане на опасни вещества между земната

повърхност и водното ниво.
2.5.3. Дейности, които водят до непряко отвеждане на вредни вещества между земната

повърхност и водното ниво.
2.5.4. Добив на подземни богатства в т.ч. инертни и строителни материали под водното

ниво.
2.5.5. Торене при съдържание на нитрати в подземните води над 35 тв./1.
2.5.6. Използване на препарати за растителна защита, в т.ч. и разпръсването им с

въздухоплавателни средства.
2.5.7. Напояване с води, съдържащи опасни и вредни вещества.

Варна 9000, ул. „Ал. дякопич" Мезз

тел:+359 52/631 447, фак32+359 52/631 448, “т.ч.ьзьдьд, с-таПфФуатаФЪзьаьв
стр. 4 от 6



2.6. В пояс [И на еанитарно - охранителната зона се ограничават при доказана
необходимост: .

2.6.1.Дейноети, които водят до непряко отвеждане на вредни вещества на земната

повърхност.
2.6.2.Добнв на подземни богатства, в т.ч. инертни и строителни материали между

земната повърхност и водното ниво.
2.6.3.Напояваие с подземни води от същия подземен воден обект.
2.6.4.Изграждапе на геоложкщ хидрогеоложки и инженерногеоложки проучвателни

съоръжения, в т. ч. и водовземни съоръжения за подземни води в подземния воден обект.

3. При изпълнение на следните условия:
3.1. ъв връзка с чл.41, ал.2 от Наредба ДЕН/2000 г., в едномесечен срок от

получаването на акта, Община Сунгурларе да обозначи границите на поясите на зоната върху
кадастралните карти и плановете за земеразделяне и същите да се отбележат в документитеза
собственост

3.2. Във връзка с чл.41, ал.3 от Наредба АСИ/2000 г., в срок до една година от

учредяването на СОЗ, следва Община Сунгурларе да възложи актуализация на териториално -
уетройствсипя план (при необходимост ПУП), обхващащтериторията на СОЗ.

3.3.Бъв връзка е чл.19, ап.1, т.5 от Закона за водите, кметът на Община Сунгурларе,
в срок до 90 (деветдесет) дни от влизате в сила на настоящата заповед, да стартира процедура
по акгуване на земята на пояси 1 на СОЗ около: каптиран извор „Куру дере“ 1( за имот с
идентификатор 36004.140.103-общинска частна собственост) и каптиран извор „Куру дере“ 2

(за имот с идентификатор 36004.140.99 - общинска частна собственост), като публична
общинска собственост. Актът да бъде съобразен с конфигурацията и размерите на земята на

пояси 1 на СОЗ от настоящата заповед. Копие от акта да се представи в БДЧР в срок до 7

(седем) дни от актуването му.
3.4. „Водоснабдяване икаиализация“ ЕАД, гр. Бургас да изпълни проекта на СОЗ,

съгласноцзаложения план-график за изграждане и маркиране на поясите на СОЗ, срокът за
изпълнение на който започва да тече след акгуваис на пояси Е, съгласие чл.43, в.п.З на Наредба“
М93/2000 г.

3.5. На основание чл.53, ал.2 от Наредба Мае/2000 г., Община Сунгурларе да
прекатегоризира горските площи попадащи в пояси И и Ш в гори със специално

предназначение, които се водят на отчет и се стопанисват и използват по специални
лесоустройствепи проекти.

3.6. Съгласно чл. 53, ал. 3 от Наредба Мз 3/2000 г., отгледна сеч в СОЗ около каптажи на
естествени извори се извършва най-малко на два етапа през 5 г0дини.

3.7. „Водоснабдяване и канализация“ ЕАД, гр. Бургас писмено да уведоми БДЧР, при
готовност за приемане на СОЗ, като се представят доказателства и информация за: актове за
общинска собственост, извършени маркировъчннтс дейности на СОЗ; нанесени границите на
поясите на СОЗ в КККР, вюпочително и да са отбелязани в документите за собственост.

3.8. Съгласно чл.33 от Наредба Маб/2000 г. при изменение на разрешителното за

водовземане, свързано с промяна на експлоатационните параметри на водоизточника се

извършва задължителна актуализация на СОЗ.
3.9. Съгласно чл. 8, ал. 3 от Наредба М) 3/2000 г. достъп в пояси 1 имат само

съответните длъжтюстни лица от експлоатиращата фирма и контролните органи.
3.10. Ползването на водоизточниците се допуска, ако водата отговаря на изискванията

на Наредба М 9/16.03.2001 г. за качеството на водата, предназначена за питейно * битови
цели.

4. Контролнращи органи по заповедта:
4.1. Контрол по изпълнение на заповедта и експлоатация на СОЗ се осъществява от

БДЧР, съгласно чл.54, ал.1, т.2 от Наредба МАЗ/2000 г.

Варна 9000, ул. „Ал. Дякович“МаЗЗ

тсл1+359 521631 447, факс:+359 52/631 448,мииьзьдье, е-шаййьауаппщьзьаьв
стр. 5 от 6



4.2 Контрол по спазване 13.11пиар-1;о-хх-1гне1япите изисквания в рамките на СОЗ се

:същ.ст:1;.„.о; дентална здравна. 1:11с:;скцн.- 11). Бургас на основание чл.54, ал.2 от
13(4:)ед5:.!“!!“5/200-.г .. 1-

Настояща“. заповед да се сведе до знанието на управителя на „ВиК“ ЕАД, 1р. Бургас,
:(.-шта на О“пиша С:,анурларьОбп. Б;ргзз, началника на Службата по геодезия, картография и
* .дастър - гр. .3урна-, директора1111 Областна дирекции „Земсделие“ - Бургас и директора на
Регионална. здравна.инспекция гр. Бургасза сведение, изпълнение и контрол.

Да се извърши уведомяване на засегнатата население чрез публикуване на интернет
страницата :: информационното таб.;о на БДЧР за срок от ] (един) месец след издаването
на общият административен акт.

Заноге-дни може да се аба/ства по редана Административнопроцесуалнилкодекс (;

едномесечен срок от сьобщението за Юда-зането им или в 14-дневен срок от отделните
съобщения до лица :: , участвали в праха-: одството пред ад.1.4ш-шстративнняорган.

:!)ХГ ,. .

ЕМК;
пт: . [ЯВОР ДИМИТРОВ , , .

“

2 , 1

Дара-:::юрна Басейнова дирекция,. Чад;юмоос. (и рано!
" ,!

”**;-т/

Варна 9000, ул. „.Ал дякович" ЮЗ
тел:+359 52/631 447, факс:+359 5211331 448, туп/11.11.1116113, с-тп11:обитаеми. 03

стр. 6 от 6



кординати: истина (КС :ССЗ

атм.-а сис-тена ЕУПЗ 2007

СПЕЦИАЛИЗИРАНА КАРТА
на Санитарно - охранителна зона около водовземно съоръжение -

каптираниизвори "Куру дере 1" и ”Куру дере 2" за питейно - битово
: Чаши! 36034

Община Зуч-урласе

Област Бургасводоснабдяване на с.Камчия. общ.Сунгурпаое.обл.Бургас

и: т.н „;( [манш-:= ХХ

".::-т.;: х ,Ндимц. ,
“ -

ч "и: * „....н н и т ХХ

п-и- миг„
к.

Н.:ч |Н.=ч Имам ..» , ..,ЩА ! ХХ
-1- Н.” ||“ х --„Ач-шик ЖК

1.13 и * .х
г.": Пд?”

| „025 и...
-!- З - .

чин тнт// „:. на”“ .: | ]

т
, ,! 1

„. „

- 712“ =:
Х

„„, :::-:| Х Х(Х“..

:- Е ":.Н ш. .. -“- :

“..и-ян.;
4 на“ ш.:т
/ чов

/Л !)ЖЗТ („( Ди,-„:?,дьх, /Д )„“-. .” 1* е) / 4 . ..
. рдшшд НАС-П!Д ч : пП-ГЧ !?!/20 | “““-"1 1. АН-

-
Х !-“-п -" к-ХМАФАча

”” “”"“ ”* 1 И!" ЧЕНЕРИЕ70 “если
Х) .

“ ТП”: “| - Рашо-ети“!“..:-ш.: дати.. / и:имам.т ”(”! сньц.
40. : х „ЮЗ„ . 5.7. ,” Х, т ,

1- 3 “С? "Ч" =“цт4ммсър
х

“ - г..

»

/ /
ням Н! И„ду им! !.

. ”(Х:. . К

/.
“ /Ч-Р- при./ 1 „

.к-г (.:-? ХК
/, „“ ю: [пр.и-„д „.

, К)
Дън-т.н

/ ц.: ".::.: Хх
Х ,!

“На ШФ .“ 1-ч им .щции...щнп *.

“Сървей Каисупт“оод - гр Бургас! 12 500
тоабспт ми Атана-*:и=125ч


